INDICAÇÃO Nº 09/2017                                                                            ENTRADA EM: 09/01/2017

AUTOR VER.: RAMÃO GOMES (PTB)

O VEREADOR QUE ESTA SUBSCREVE

REQUERER QUE, APÓS TRAMITAÇÃO

REGIMENTAL, SEJA ENCAMINHADO AO

PREFEITO MUNICIPAL, A SEGUINTE

INDICAÇÃO:

   “Que seja construída uma nova pista de skate”.

JUSTIFICATIVA

Em virtude de diversas reclamações de jovens que praticam o esporte,

esta cada dia aumentando o número de skatistas mirim em nossa cidade, assim

acabam praticando em lugares inapropriado o esporte como, ruas, calçadas,

colocando em perigo os mesmo.

 Sugiro nas mediações do Parque Ecológico ou Parque Aquático.

Certo de contar com atendimento a nossa solicitação, agradeço.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2017.

RAMÃO GOMES
VEREADOR